

2022年赣州蓉江新区一般公共预算支出预计执行情况表

单位：万元

支出项目	2021年决算数	2022年			2022年预计执行数比2021年决算数增减%
		人代会批准的预算数	2022年预计执行数	预计执行数占预算数%	
一般公共预算支出合计	91045	104000	104000	100.0	14.2
一般公共预算支出	15662	18144	12880	71.0	-17.8
外交支出					
国防支出	21		51		142.9
公共安全支出	5025	5144	2530	49.2	-49.7
教育支出	19870	21933	22570	102.9	13.6
科学技术支出	1818	2145	2080	97.0	14.4
文化旅游体育与传媒支出	3473	3639	1687	46.4	-51.4
社会保障和就业支出	9925	10947	10693	97.7	7.7
卫生健康支出	6596	7118	6800	95.5	3.1
节能环保支出	1568	1606	5850	364.3	273.1
城乡社区支出	8540	12146	15160	124.8	77.5
农林水支出	6880	7511	12529	166.8	82.1
交通运输支出	963	1012	983	97.1	2.1
资源勘探工业信息等支出	13		89		584.6
商业服务业等支出	6356	6424	4500	70.0	-29.2
金融支出			15		净增
援助其他地区支出					
自然资源海洋气象等支出	696	727	432	59.4	-37.9
住房保障支出	2240	2459	2300	93.5	2.7
粮油物资储备支出					
灾害防治及应急管理支出	1204	1230	1230	100.0	2.2
其他支出(类)		1500	1500	100.0	净增
债务付息支出	195	315	121	38.4	-37.9
债务发行费用支出					

2022年赣州蓉江新区一般公共预算支出 预计执行情况表说明

2022年，全区一般公共预算支出预计执行数10.4亿元，比2021年决算数（下同）增长14.2%。

1.一般公共服务支出（类）预计执行数下降17.8%，主要是本年度雇员经费分期支付，下半年雇员经费3500万元在2023年初进行拨付，导致支出下降。

2.公共安全支出（类）预计执行数下降49.7%，主要是根据《江西省财政厅关于切实做好省以下法院检察院财物设区市统一管理改革工作的通知》（赣财政[2021]11号），法院、检察院从2022年1月1日起从区级上划至市级管理。

3.教育支出（类）预计执行数增长13.6%，主要是2022年进一步加大学校基础设施建设，新建第三、四、五保育院；同时各幼儿园、保育院机构逐渐完善，人员增加，教师待遇保障机制不断完善，支出随之增长。

4.科学技术支出（类）预计执行数增长14.4%，主要是大力支持科技创新赋能行动实施，进一步加大了科技创新投入。

5.文化旅游体育与传媒支出（类）预计执行数下降51.4%，主要是2021年上级下达全民健身设施补短板工程中央基建投资预算（拨款）2000万元，抬高了支出基数。

6.社会保障和就业支出（类）预计执行数增长7.7%，主要是：一方面按照《关于江西省2022年调整退休人员基本养老金的通知》要求，自2022年1月1日起进一步提高了退休人员养

老金标准，相应增加了财政对基金的补助；另一方面为落实就业优先战略，进一步加大了对就业创业的资金支持力度。

7.卫生健康支出（类）预计执行数增长 3.1%，主要原因：一是加大核酸检测、救治能力提升、防控物资和设备采购等防疫经费保障；二是根据《关于做好我省 2022 年城乡居民基本医疗保障工作的通知》（赣医保发〔2022〕14 号）精神，2022 年进一步提高了城乡居民基本医疗保险财政补助标准，人均补助标准增加 30 元。

8.节能环保支出（类）预计执行数增长 273.1%，主要是新增城乡环境整治项目资金 6000 万元。

9.城乡社区支出（类）预计执行数增长 77.5%，主要是新增地方政府一般债券资金 1.2 亿元。

10.农林水支出（类）预计执行数增长 82.1%，主要是上级新增下达债券资金 4000 万元、衔接资金较上年增加 3200 万元，本级新增安排粮食生产经营费 147 万元。

11.自然资源海洋气象等支出（类）预计执行数下降 37.9%，主要是 2021 年第三次土地资源调查及自然资源统一确权登记经费及过渡期土地利用总体规划和城市总体规划调整经费共计 230 万元，属于一次性项目，2022 年度不再支付，导致支出较上年同比下降。

12.商业服务业等支出预计执行数下降 29.2%，主要是对商贸企业补助减少。